
     
 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
 

          N°  GENERALE: 908 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

O R I G I N A L E 
 

N° 65 DEL 07/08/2007 
 
 
 

OGGETTO: Liquidazione saldo di € 24.032,07 in favore del Concessionario della Riscossione              
Equitalia E. TR S. P. A. già SESIT Puglia S.p.A.- Sede  di Bari  sulla domanda di 
rimborso per quote dichiarate inesigibili n. 384479/99. 

                                                                                                                                                               
        

 
 

Emessa ai sensi 
 

- artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D. Lgvo N° 267 del 18/08/2000 (T. U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL.); 

 
-  artt. 4, comma 2° e 17, D. Lgvo n° 165 del 30/03/2001; 

 
- Statuto Comunale; 

 
- Regolamento di Contabilità; 

 
- delibera di Consiglio Comunale n° 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

previsione Anno 2007; 
 

- delibera di Giunta Comunale n° 118 del 28/05/2007 di approvazione del PEG 
 
 
 
 



 
 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
 
 

Il  Dirigente 
 

 sottoscritto dott. Giuseppe Lopopolo, Capo Settore Tributi e Concessioni Comunali del 
Comune di Molfetta, in virtù del D. Lgvo 267/2000; 

 
 visto l’art. 107,  comma 3,  del D.Lgvo 18/08/2000, n. 267 in base al quale spettano ai 

Dirigenti, fra l’altro, gli atti amministrativi e gestionali; 
 

  con deliberazione della Giunta Comunale  n. 14 del 30/01/2003 avente ad oggetto: 
"Presa d'atto della definizione automatica delle domande di rimborso presentate dalla 
S. ES. I. T. Puglia S.p.A., per quote dichiarate inesigibili, ai sensi dell'art. 79 legge 
342/00", si conveniva il rimborso da parte del Comune della domanda di rimborso per 
quote inesigibili  n° 384479 in data 30/04/1999";  

 
Rilevato che: 

 tra il Comune di Molfetta e la S. ES. I. T. Puglia S.p.A. si conveniva la definizione 
automatica della predetta domanda, con lo sconto del 3%;  

 
 l'importo della domanda di rimborso n° 384479 del 30/04/1999, al netto dello sconto, 

per la quota a carico del Comune, ammonta a €.143.732,07; 
 

 con provvedimento dirigenziale n° 105  in data 14/12/2004 è stato liquidato l'acconto di 
€ 39.700,00 avvenuto con mandato di pagamento n° 177 del 11/01/2005; 

 
 con provvedimento dirigenziale n° 64 del 13/09/2005 si provvedeva a liquidare un 

ulteriore acconto di € 50.000,00 avvenuto con mandato di pagamento n° 9171 del 
10/10/2005 ;   

 
 con ulteriore provvedimento dirigenziale n° 98 del 23/10/2006 si liquidava un’ulteriore 

acconto di € 30.000,00 con mandato di pagamento n° 9551  del 06/11/2006; 
 
Ritenuto di dover liquidare a saldo della domanda di rimborso n° 384479/99 l’importo di                  
€ 24.032,07;    
 

- Visto l’ art. 74 del D.Lgvo 507/93; 
- Vista la deliberazione della G.M. nn.97 in data 03/02/1994 con la quale si attribuisce al           

Dott. Giuseppe Lopopolo la qualifica di Funzionario Responsabile del Tributo: Tassa Rifiuti; 
 
 
 



 
 
 

COMUNE  di  MOLFETTA 
PROVINCIA  di  BARI 

 
SETTORE  TRIBUTI E  CONCESSIONI  COMUNALI 

 
 
 

DETERMINA 
 

Per quanto premesso, 
 

1. Liquidare a saldo della domanda di rimborso per quote dichiarate inesigibili n. 384479/99 
in data 30/04/1999 in premessa indicata, giusto quanto previsto dalla deliberazione della  
G. M. n° 14 del 30/01/2003 la somma  di € 24.032,07  in favore di Equitalia E. TR. S. p. A. 
(già  S. ES. I. T.  Puglia  S. p. A).   

 
2. Autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento di € 24.032,07 in 

favore di Equitalia E. TR. S. p. A. con bonifico sul c/c n° 10100000100 presso la Banca 
CARIME - Agenzia Centrale di Bari - ABI 03067, CAB 04000, intestato a Equitalia E. TR. 
S. p. A.  

 
3. Imputare la spesa di € 24.032,07 al cap. 12720 del Bilancio Comunale 2007; 

 
4. Ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D. Lgvo n. 267 il presente provvedimento diverrà 

esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 
5. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del mandato in favore di Equitalia E. TR. S.p.A. e al Settore 
Tributi e Concessioni Comunali. 

 
 
 
 
 
          


